[image: Описание: Герб]

Муниципальное образование
Сельское поселение Сентябрьский
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	[bookmark: _GoBack]19.05.2021

	                                                                                       №
	144

                                                 п. Сентябрьский

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.09.2020 № 111 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский
р е ш и л:
1.	Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.09.2020 № 111 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования сельское поселение Сентябрьский»   следующие изменения:
1.1. Части 1-3 статьи 14.1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальное имущество предоставляется в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства (далее-МСП) и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП в соответствии с порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Сентябрьский, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав МСП), предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП (далее – Перечень).
Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый режим), вправе обратиться за предоставлением муниципального имущества, включенного в Перечень, в порядке и на условиях, указанных в настоящей статье.
Поддержка физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, осуществляется в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».
2. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня утверждается муниципальным правовым актом администрации сельского поселения Сентябрьский.
3. Предоставление муниципального имущества в аренду субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, осуществляется посредством проведения торгов (аукцион, конкурс). Юридические и физические лица, не относящиеся к категории субъектов МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП, к участию в торгах не допускаются, кроме физических лиц, применяющих специальный налоговый режим.».
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
   5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                           А.В. Светлаков

image1.png